

OK

JASTROWIE

Kwartalnik kulturalno-informacyjny Gminy i Miasta Jastrowie



Lady Pank

WEM

URODZINY MIASTA! (STR. 14-15)

BURMISTRZ DLA MIESZKAŃCÓW GMINY I MIASTA, MAŻ, OJCIEC, DZIADEK DLA RODZINY (STR. 4-7)

DZIAŁAMY BEZ OGRANICZEŃ (STR. 16) · MASTERCHEF OD KUCHNI (STR. 18)

PRZEZ PALCE (STR. 23)



Bank Spółdzielczy w Jastrowiu
Spółdzielcza Grupa Bankowa

Spełniaj marzenia!



KREDYT GOTÓWKOWY

Na dowolny cel!

- Stałe oprocentowanie **8%**
- Okres kredytowania do **7 lat**
- Dowolny cel
- Możliwość konsolidacji zobowiązań kredytowych

8%

**STAŁE
OPROCENTOWANIE!**

www.bsjastrowie.pl

tel. (67) 266 21 41, (94) 374 02 23

*Informacja oparta na reprezentatywnym przykładzie: kwota udzielonego kredytu 5.000,00,- zł, całkowita kwota kredytu 5.000,- zł, okres kredytowania 24 miesiące, roczne stałe oprocentowanie nominalne 8%, całkowity koszt kredytu wynosi 639,08 zł, w którego skład wchodzi: prowizja za udzielenie kredytu 200,- zł, odsetki od kredytu 439,08 zł. Przy przyjęciu wyżej wymienionych parametrów RRSO wynosi 12,65%, całkowita kwota do zapłaty stanowiąca sumę całkowitej kwoty kredytu i całkowitego kosztu kredytu wynosi 5.639,08 zł, wysokość rat wynosi 226,63 zł. Kalkulację sporządzono dnia 06.04.2022 r., przy założeniu obowiązywania umowy przez czas, na który została zawarta, wypełnienia przez Bank i Kredytobiorcę zobowiązań wynikających z umowy w terminach w niej określonych, w tym spłaty kredytu zgodnie z harmonogramem. Decyzja kredytowa uzależniona jest od wyniku indywidualnego badania zdolności kredytowej oraz oceny ryzyka kredytowego dokonanej przez Bank Spółdzielczy w Jastrowiu.

SPIS TREŚCI

Na marginesie • 3

JastroWIE: Burmistrz dla mieszkańców • 4-7

JastroWIE - c.d. • 6-10

Kulturalny Flesz Wydarzeń • 11

Kulturalny Rozkład Jazdy • 12

Mamy swoją scenę • 13

Urodziny Miasta • 14-15

Działamy bez ograniczeń • 16

MasterChef od kuchni... • 18

Lubię czytać / W Bibliotece • 19

Dzieje się w terenie • 20

Ze sportowych Aren • 21-22

Przez palce • 23

Mój kierunek- Zespół Szkół • 24

.....



WYDAWCA:

Ośrodek Kultury w Jastrowiu
64-915 Jastrowie, ul. Poznańska 50
www.okjastrowie.pl

REDAKCJA:

64-915 Jastrowie, ul. Poznańska 50
tel. 67 266 22 94
kultura@okjastrowie.pl

REDAKTOR NACZELNA:

Karolina Frączek

ZESPÓŁ REDAKCYJNY:

Alicja Awłasewicz, Beata Jaśniewicz, Katarzyna Kowalska, Sylwia Bazylińska-Nosek, Piotr Kozłowski, Karolina Luleczka, Małgorzata Krause

PROJEKT I DRUK:

Leszczyńscy s. c.
Złotów, ul. Wojska Polskiego 2
tel. 67 263 56 63
www.leszczyńscy.pl

NAKŁAD: 4000 EGZ.

Zasięg: gmina i miasto Jastrowie
Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń.

Zastrzegamy sobie prawo do skracania i adiacji tekstów oraz listów nadesłanych do redakcji i zmiany ich tytułów.

NA marginesie



Kiedy 3 lata temu obejmowałam stanowisko osoby, która ma zadbać o kulturę w naszej gminie, przez myśl mi nie przeszło, że dojdzie do zamknięcia działalności kulturalnej, czy podziału społeczeństwa na tych, którym można więcej i tych, którym nie, a to się stało.

Przed pandemią dobre praktyki wskazywały odwrócenie uwagi nas wszystkich od telefonów, tabletów i komputerów na poczet powrotu do „analogowych relacji międzyludzkich”.

Obecność Covid-19 zmieniła wszystko. Nasze relacje społeczne stały się jeszcze bardziej ograniczone. Spotkania, również te kulturalne, odbywały się przed szklanym ekranem. Działalność artystyczna, która w istocie rzeczy zakłada kontakt, spotkanie bezpośrednie ludzi- przybrała postać samotności w sieci. Jak w kalejdoskopie zamykano nas, otwierano i ograniczano. Próbowaliśmy działać dla Was najlepiej, jak mogliśmy... nie było łatwo. Za wyrozumiałość dziękujemy. Przełomowy czas pod wieloma względami trwa dalej za sprawą kolejnych wydarzeń na świecie.

W naszej małej ojczyźnie wyjątkowy czas. Rok jubileuszowy, który rozpoczęliśmy od 30. Finału WOŚP, następnie świętowaliśmy 5. edycję Aniołkowego Grania. Przed nami w maju najważniejsza uroczystość- 420. Urodziny Naszego Miasta, na które, w imieniu władarzy i swoim, gorąco Państwa zapraszam. Zachęcam do podzielenia się wspomnieniami, wydarzeniami uwiecznionymi na starych fotografiach w rodzinnych albumach (czekamy w urzędzie miasta lub w OKJ). Razem stworzymy bezcenny pamiątkowy interaktywny album. Poza tym będzie mnóstwo atrakcji, z tortem, pysznościami prosto z kuchni MasterChefa i Orkiestrą na dużym rowerze w tle (szczegóły na str. 14). W sierpniu 10. urodziny obchodzi Arena Festiwal 1. Dzień Wolności, na której zagrają gwiazdy największego formatu polskiej sceny rockowej: Lady Pank i Dżem (5-6 sierpnia). Tego wydarzenia nie możecie ominąć. Nowy sezon kulturalny rozpoczniemy jesienią z Kabaretem Hrabi. Pomiedzy powyższymi proponujemy interesujące warsztaty, m.in. z grafiki warsztatowej, robotyki czy baletu. Szczególne zaproszenie kieruję do kobiet (13 maja w OKJ), które na co dzień są mamami z pasją, chęcią angażowania się w życie społeczne, ale przede wszystkim chcące spędzić czas ze sobą. Tworzymy przestrzeń tylko dla Was pn. 3MAMY. KLUB MAM Z INICJATYWĄ...bo my, matki, 3MAMY się razem!

Na łamach kwartalnika pojawia się nowa rubryka pn. USC w liczbach, informująca o danych statystycznych urodzeń, zgonów, zawartych związkach małżeńskich czy nadanych numerach PESEL osobom, którym otworzyliśmy nasze domy i serca. Myślę tu o naszych sąsiadach z Ukrainy, których serdecznie witam w naszej gminie i zapraszam do uczestnictwa w życiu naszej społeczności. Szczepnie polecam Państwu wieloletnią rozmowę z Piotrem Wojtiukiem - Burmistrzem, w której to rozmowie odkrywa swoje plany na przyszłość. Czekamy na Państwa z utęsknieniem w progach OKJ oraz na zbliżających się imprezach plenerowych, a tymczasem życzę Państwu miłej lektury. Przeżyjmy ten rok wyjątkowo.

Karolina Frączek
Dyrektor Ośrodka Kultury w Jastrowiu

www.okjastrowie.pl

JASTRO WIE

czyli co nowego
w okolicy...

ROZMOWA Z BURMISTRZEM PIOTREM WOJTIUKIEM

Gmina i Miasto Jastrowie, miejsce przyjazne mieszkańcom, w którym będzie im się żyło przyjemnie i spokojnie, w otoczeniu naturalnego środowiska - takie cele stawia Burmistrz - Piotr Wojtiuk



Panie Burmistrzu, jest mi niezmiernie miło móc porozmawiać z Panem, bo będzie to pierwsza dłuższa rozmowa do naszego kwartalnika. Owszem, były wywiady z Panem, ale krótkie, po wygranych wyborach na tę najważniejszą funkcję. Jestem przekonana, że nasi współmieszkańcy będą mogli, dzięki naszemu spotkaniu, poznać Pana nieco bliżej. Rozmawiamy przed Pana czwartą kadencją...

Rozmawiamy w trakcie trzeciej (uśmiech)

Dobrze. Ja, przygotowując się do spotkania z Panem, zrobiłam research wśród mieszkańców i mam pytania od nich, ale mam też swoje, na które, wiem, że Pan nie odpowie. Rozumiem. Szanuję. Zatem zaczynę od końca. Jak Pan widzi nasze miasto i gminę za kilka, a potem za kilkanaście lat?

Minęło 11 lat mojej pracy na stanowisku Burmistrza i już można

mieć pewne odniesienia, odczucia, spojrzeć na pewne sprawy z perspektywy. Powiem szczerze, często się łapię na tym, że porównuję, co się zmieniło, co się udało zrobić, co nie poszło po mojej myśli, co jeszcze trzeba udoskonalić, co jest pilniejsze, co mniej pilne. Często jest to trudne, bo trzeba wybierać. Jedenaście lat temu, mimo że nie byłem nowicjuszem, bo przecież w samorządzie miałem doświadczenie, będąc wcześniej radnym, jak również kierując kilka lat zakładem budżetowym gminy, to nie do końca zdawałem sobie sprawę, jaką szeroką problematyką będę się zajmował. Gdy zostałem burmistrzem, przyszło mi stanąć przed faktycznymi problemami w wielu dziedzinach samorządu, często przed podejmowaniem decyzji wpływających na życie miasta i gminy, na życie mieszkańców. I muszę powiedzieć, że wiele z tych decyzji nie było łatwych, prostych i ich podjęcie wymagało głębokiej analizy. Czy wszystkie były dobre i trafione? Zawsze się takim przekonaniem kieruję...

(Z proszącym uśmiechem)

Panie burmistrzu, proszę nie uprzedzać moich pytań, bo Pan w jednej wypowiedzi odpowie na wszystko. Wróćmy do wizji przyszłości...

Staram się wyobrazić nasze miasto i gminę jako miejsce perspektywiczne, gdzie ludzie będą chcieli się osiedlać, będą mogli łatwo dostać dobrze płatną pracę. Chciałbym, żeby było to miejsce przyjazne mieszkańcom, w którym będzie się im żyło wygodnie i spokojnie w otoczeniu naturalnego środowiska. To wszystko zależy od nas, samorządowców, mieszkańców, ale też w ogromnej mierze od naszej

sytuacji geopolitycznej i gospodarczej w kraju czy w naszym regionie Europy. Na przykład często mnie ludzie pytają, kiedy będzie obwodnica Jastrowia...

Nie za szybko?

No właśnie, to bardzo istotna sprawa dla mieszkańców.

BUDOWA ODCINKA S11 SZCZECINEK - PIŁA MA SIĘ ZAKOŃCZYĆ, WEDŁUG ZAPOWIEDZI RZĄDU, ZA 7 LAT.

Co ważne, jej przebieg ma być tam, gdzie sobie zaplanowaliśmy, czyli po zachodniej stronie miasta, z dwoma węzłami komunikacyjnymi: w Podgajach i przy Hajdzie, co spowoduje, że tereny na obrzeżach miasta, dzisiaj rolnicze, staną się atrakcyjnymi terenami przemysłowymi, pod budowę różnych inwestycji, a to przyniesie z pewnością miejsca pracy, ale również dodatkowy przychód w postaci podatku dla naszej gminy.

A dziś konkretne miejsca pracy?

Konkretem na dzisiaj jest już planowane w tym roku rozpoczęcie budowy na ponad siedmiohektarowej działce przy ul. Roosevelta dużego zakładu firmy Agro-Rydzyńska z ok. 300 miejscami pracy. Nie ubojnia, żeby nie było wątpliwości, ale przetwórcza, rozbiór i produkcja gotowych wyrobów z mięsa, przeznaczonych do dalszej sprzedaży hurtowej i detalicznej. Będzie więc zapotrzebowanie, poza pracownikami fizycznymi, na specjalistów do pracy w księgowości, spedycji i gospodarce magazynowej. Ważne jest również to, że będą to dobrze płatne miejsca pracy. Starania, by tak duży inwestor wybrał nasze miasto na budowę swojego nowego zakładu, wymagały wielu rozmów i działań,

BURMISTRZ DLA MIESZKAŃCÓW GMINY I MIASTA, MAŻ, OJCIEC, DZIADEK DLA RODZINY

jak również wykonania ze strony gminy infrastruktury – udało się i mamy to. Powstający właśnie przy ul. Roosevelta Park Handlowy to również kolejna duża inwestycja w Jastrowiu, z kilkoma wielkopowierzchniowymi sklepami znanych marek, w których już są i będą kolejne miejsca pracy.

Kolejne pytanie dotyczy również inwestycji, ale tych na najbliższą przyszłość.

Kilku nowych inwestorów już jest w Jastrowiu i ma konkretne plany, np. spółka z siedzibą w Szczecinie nabyła dawny Hotel Orzeł, który jest remontowany i będzie w przyszłości tworzyć jeden wspólny kompleks wraz z zakupioną przez tych samych inwestorów nieruchomością przy ul. Wojska Polskiego (była hurtownia budowlana przy rzeczce). Inny przedsiębiorca zamierza w niedalekiej przyszłości uruchomić w Jastrowiu węzeł betoniarski oraz produkcję prefabrykatów betonowych i obecnie finalizuje zakup nieruchomości pod tę inwestycję. Właściciele zmienili też Ośrodek Wypoczynkowy Leśnik i też tutaj są ciekawe plany. Cieszy również to, że nasi miejscowi przedsiębiorcy są aktywni i sporo inwestują w naszym mieście i gminie. Potencjalni nowi inwestorzy widzą, że miasto się rozwija i rozbudowuje, że stanowi dobre miejsce do inwestycji i to mnie bardzo cieszy. Czasami porównuję naszą gminę z innymi, podobnymi wielkością, miejscowościami, także tymi z naszego powiatu, i z rozmów z włodarzami i mieszkańcami tych miejscowości wynika, że trochę z zazdrością patrzą na rozwój Jastrowia. Zawsze uważałam, że nie jest sztuką dostać jednorazowo pieniądze z budżetu państwa na jakieś zadanie inwestycyjne, sztuką jest zachęcić do inwestowania w gminie

przedsiębiorców i stworzyć dla nich dobry klimat, dzięki czemu mieszkańcy mają pracę, a gmina podatki.

Przeczytałam Pana wypowiedź o czekających nas trudnych najbliższych dwóch latach...

Tak, rzeczywiście się zapowiada, że przed budową obwodnicy czeka nas długo wyczekiwany remont drogi krajowej 11 i 22, przebiegającej przez miasto. Generalna Dyrekcja Dróg i Autostrad chce przebudować centrum Jastrowia (chodniki, zjazdy, jezdnie i ścieżki rowerowe - obecnie budowana przy ul. Roosevelta będzie składowym elementem planowanej całości na odcinku od Podgaj do Szwecji). Ma powstać również rondo na rozjeździe Wałcz – Piła. My zaś przymierzamy się również do przebudowy, z dofinansowaniem Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu, części drogi wojewódzkiej Wojska Polskiego (do ul. Grunwaldzkiej): nawierzchnia, chodniki, zjazdy i w ramach tej inwestycji wymienimy naszą kanalizację deszczową. To będzie pierwszy etap i dalszy w następnym roku. Jak widać przez te najbliższe lata musimy uzbroić się w cierpliwość, mając na uwadze utrudnienia.

Jak jesteśmy przy drogach, to zapytam w imieniu mieszkańców osiedla o odcinek drogi wjazdowej do bloków przed boiskiem treningowym Polonii?

Na ten odcinek od drogi woje-

wódzkiej WP do Alei Wolności, obok przedszkola, szkoły, targowiska, dalej aż do krajówki (Bar Golden) robimy jeden duży projekt i mam nadzieję, że w tym roku już będzie zakończony. Planujemy kompleksową przebudowę tej drogi, ze ścieżką rowerową, z parkingami przy osiedlu WP, z nowymi chodnikami, wymianą słupów Enei i przebudową mostu, który nie ma odpowiedniej nośności. To jest bardzo poważny projekt, wymagający wielu uzgodnień, po-

zwoleń i decyzji, także

środowiskowych, co niestety przedłuża sprawę, więc w tym roku zakończenie dokumentacji, a w następnym przy-
miarka do realizacji. Będzie

to prawdopodobnie priorytet na lata 2023 i 2024. I tu uprzedzę na pewno Twoje pytanie - mamy w najbliższych planach przebudowę ulic Boczej oraz Okrężnej, jak również pozostałych dróg na Osiedlu Jedności Robotniczej. Złożone zostały wnioski do Rządowego Programu Polski Ład i w związku z tym jestem bardzo dobrej myśli. W Sypniewie, przy okazji przebudowy drogi Sypniewo – Nadarzyce, wpisanej do systemu dróg wojskowych ze względu na istniejący w Nadarzacach 21 CPL, budować będziemy kanalizację sanitarną, na którą staramy się o środki zewnętrzne. Przebudowa tej drogi, mam nadzieję, pobudzi życie gospodarcze na terenach wiejskich. W niedłu-

gim czasie ma zostać podpisana stosowna umowa na realizację tej, kilkudziesięciomilionowej, inwestycji ze środków budżetu państwa.

To w następnym roku, a jakie inwestycje są realizowane dzisiaj?

W Jastrowiu aktualnie realizujemy, o czym mówiliśmy wcześniej, budowę ścieżek pieszo - rowerowych przy ul. Roosevelta i Wojska Polskiego. W tym roku wyremontujemy również ostatni odcinek ul. Konopnickiej, na który otrzymaliśmy dofinansowanie. Będziemy również przebudowywać drogę do terenów inwestycyjnych przy ul. Roosevelta. W Sypniewie trwa budowa świetlicy przy remizie OSP oraz za chwilę rozpocznie się remont z termomodernizacją budynku przedszkola. Również w tej miejscowości powstanie kilka odcinków dróg z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych.

Panie burmistrzu, Pana niepodważalny sukces?

Sukces nie może być jednym wydarzeniem, ale powinien być początkiem korzystnych zmian dla mieszkańców. I takim było z pewnością doprowadzenie kilka lat temu do dużej, jak na skalę Jastrowia, inwestycji Centrum Logistycznego Dino, bez wątpienia przełomowego dla miasta, bo ściągnęło kolejnych inwestorów, większych i mniejszych, którzy widzą różne możliwości właśnie w naszym mieście. Tak naprawdę to za sukces uważam każdą skończoną inwestycję, niezależnie czy jest to nowa droga, chodnik, czy nowy budynek. Satysfakcję przyniosło mi wybudowanie nowej siedziby WTZ, Środowiskowego Domu Samopomocy czy powstanie pierwszego w historii Jastrowia żłobka miejskiego. Cieszę się, że OSP w naszej gminie ma zaku-

„
Marzy mi się deptak wzdłuż rzeki Młynówki. Mamy koncepcję, pozwolenie wodno-prawne, badania geologiczne, ale zawsze jest coś ważniejszego. Chciałbym połączyć tym bulwarem wyremontowaną WP z wyremontowaną Poniatowskiego.”

WYWIAD Z BURMISTRZEM - C.D.

pione nowoczesne samochody ratowniczo-gaśnicze, że udało się uratować w Jastrowiu szkołę średnią. Sukcesy mają różny wymiar. Sukcesem jest też profesjonalny zespół współpracowników – urzędników, jaki udało się zbudować.

Porażka?

Może nie porażka, ale zamieszczenie, które jestem zmuszony ciągle odsuwać na dalszy plan. Marzy mi się deptak wzdłuż rzeki Młynówki. Mamy koncepcję, pozwolenie wodno-prawne, badania geologiczne, ale zawsze jest coś ważniejszego. Chciałbym połączyć tym bulwarem wyre-

montowaną WP z wyremontowaną Poniatowskiego, jednak zawsze priorytetem są bardziej potrzebne zadania.

MOJE MARZENIE JEST PONIEKĄD LUKSUSEM, ALE BĘDĘ DAŻYŁ DO JEJGO REALIZACJI.

Panie Burmistrzu, przeczytałam, że powiat remontuje budynek po byłym Domu Dziecka z myślą o dzieciach z uchodźców?

My staramy się uchodźcom pomagać już od momentu, jak się u nas pojawili. Ta pomoc ma

różny wymiar, poprzez dystrybucję zebranych przez mieszkańców środków żywnościowych czy higienicznych, pomoc materialną, zgodną zobowiązującymi przepisami, zapewnienie miejsca w szkołach i przedszkolach czy też po prostu pomoc w znalezieniu dachu nad głową. Aktualnie przebywa u nas ok. 120 uchodźców, w zdecydowanej większości to kobiety, ale także ponad 20 dzieci. Wiem, że nasi mieszkańcy także w swoim zakresie opiekują się uchodźcami. Jestem z tego dumny i dziękuję im za to.

Spróbuję Pana zapytać o formy wypoczynku, regeneracji.

Pomijam sprawy prywatne, bo rozmawiałam z Pana żoną. Szanuję i rozumiem, że sprawy domowe są dla Was. Jak Pan odpoczywa?

Tak, mamy umowę z żoną, że dom jest tylko dla nas, dla naszej rodziny. A co do wypoczynku, mamy tak piękne tereny - lasy, jeziora, rzeki, że to właśnie kontakt z przyrodą sprawia mi największą przyjemność i tak najlepiej odpoczywam. Kiedyś miałem więcej czasu na polowanie, a w tej chwili po prostu zabieram psa do lasu i staram się dużo chodzić, w ten sposób wyładowuję stres.

OŚWIATA

UCZNIOWIE DOSTANĄ KOMPUTERY!

Nasza gmina aplikowała o środki w ramach grantu „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR”. Otrzymaliśmy dofinansowanie w kwocie 993 650,00 zł, za które zostanie

zakupiony sprzęt do nauki zdalnej dla 406 uczniów.

Celem projektu jest wyeliminowanie ograniczeń związanych z deficytem sprzętu komputerowego do nauki zdalnej dla dzieci na terenach

popegerowskich. Obecnie trwa procedura przetargowa. Następnie zostaną podpisane umowy z odbiorcami sprzętu i nastąpi przekazanie sprzętu na własność.

M. Krause



„DLA MNIE BAJKA” I „URODZINY WINOGRONKA”

To tytuły naszych najnowszych publikacji, skierowanych do najmłodszych mieszkańców naszej gminy



Winogronek - tytułowy bohater i ważna postać w obchodach tegorocznej 420. Rocznicy Nadania Praw Miejskich Jastrowiu wraz z przyjaciółmi zabiera dzieci do świata, w którym panuje szacunek i tolerancja, podpowiada, jak dbać o swoje bezpieczeństwo i prawidłowe relacje międzyludzkie. Bajki nawiązują też do zdrowego odżywiania i ukazują negatywny wpływ używek na młode organizmy.

Dzieci dowiadują się, jak ważne są pasje oraz jak duże jest ich znaczenie dla zdrowia i kondycji fizycznej i psychicznej oraz uczą, jak sobie radzić

ze stresem. Bajki kształtują ponadto postawy proekologiczne. Wszystkie te wartości przekazane są w przystępny, zabawny sposób i, dla uatrakcyjnienia, opatrzone zostały QR kodami, które po zeskanowaniu telefonem przenoszą do wersji cyfrowej odpowiedniej bajki.

„Dla mnie bajka” jest projektem edukacyjnym, realizowanym w placówkach oświatowych i opieki na terenie naszej gminy – tam też dzieci otrzymały książeczki, a nauczyciele, wychowawcy, opiekunki prowadzą tematyczne zajęcia, by jak najwięcej treści dzieci przyswoiły.

WYWIAD Z BURMISTRZEM - C.D.

SPORO SPACERUJĘ PO PAGÓRKACH JASTROWSKICH, PATRZĘ NA PANORAMĘ MIASTA, TAKŻE WIECZOREM, KIEDY SIĘ ZAPALAJĄ ŚWIATŁA.

Widać wtedy miasto z innej perspektywy. Poza tym od wiosny do jesieni lubimy z żoną jeździć rowerami, bo mamy wiele kilometrów ciekawych tras rowerowych.

I teraz pytanie, które miałam zadać na początku. Co skłoniło Pana do kariery politycznej?

(Ze szczerym uśmiechem) To był moment prawie 20 lat temu, kiedy mnie namówiono, żebym spróbował w wyborach zostać radnym. Byłem związany ze sportem

i radnym zostałem po to, żeby dla małego klubu piłkarskiego w Nadarzycach zdobyć jakieś pieniądze. Przekonałem się, że jest to ciekawe zajęcie, że dobrze się w tym czuję. No i etapami doszedłem do miejsca, w którym jestem dzisiaj. Nie ukrywam, że w 2010 r., kiedy mieszkańcy postawili na mnie pierwszy raz w wyborach burmistrza Jastrowia, miałem satysfakcję, ale także głębokie przekonanie, że nie mogę ich zawieść.

By być burmistrzem, trzeba kochać miejsce, któremu się przewodzi. Pokochał Pan je, choć nie jest Pan rodowitym jastrowianinem?

Rzeczywiście, Jastrowie kiedyś kojarzyło mi się z miejscem przesiadkowym. Od dzieciństwa podczas podróży z rodzicami często wysiadałem na dworcu kolejowym, później wielokrotnie w czasach licealnych i studenckich. Tę odległość od dworca kolejowego do przystanku PKS w mieście dobrze zapamiętałem. Jastrowia rzeczywiście nie znałem, ale gminę tak, ponieważ mieszkałem tu w dzieciństwie z rodzicami, którzy byli nauczycielami w szkołach podstawowych w Nadarzycach i Sypniewie. Często spędzałem tam wakacje, przyjeżdżając z Połczyna - Zdroju czy Szczecina.

Nie takiej odpowiedzi oczekiwałam, Panie Burmistrzu. Przecież pokochał Pan to miejsce, bo pokochał Pan żonę?

Jasne, żona pochodzi z tych stron, ale to nie było oczywiste, że tu będziemy mieszkać. W 2002 r. mieliśmy z żoną dylemat, czy wiązać życie z Jastrowiem, czy z Wałczem. Wybraliśmy Jastrowie i nie żałuję. Tu wychowaliśmy synów, tu jest nasz wnuk. Jestem dumny z miasta, dla którego lubię pracować.

Bardzo dziękuję za rozmowę i życzę, by bulwar nad Młynówką stał się rzeczywistością.

Rozmawiała Alicja Awlaszewicz

OŚWIATA

TULIS MA JUŻ ROK!

Urodziny Żłobka Miejskiego TULIS w Jastrowiu obchodziliśmy w mroźny jeszcze piątek 1 kwietnia, ale emocje sprawiły, że było bardzo gorąco. Dyrektor żłobka Monika Białas wraz z opiekunkami zadbały, by tego dnia atmosfera była wyjątkowa. Był tort, prezenty i niespodzianka dla tych najważniejszych. Obecni na urodzinach burmistrz i zastępca złożyli gratulacje z okazji pierwszego roku działalności placówki. Podkreślono, że podejmowane działania przez kadrę na

rzecz najmłodszych mieszkańców naszej gminy zasługują na wyrazy uznania, a zaangażowanie i innowacyjne metody pracy z dziećmi wpływają pozytywnie na rozwój Gminy i Miasta Jastrowie.

Urodziny zakończyły się na placu zabaw, gdzie na dzieci czekały atrakcje w postaci dmuchanego zamku i zabawa z bohaterem z bajki. Tulisie w świecie dinozaurów, Dzień Kota, Arkytka w indiańskiej wiosce... jak się okazuje, nie ma żadnych ograniczeń dla orga-



nizujących czas dzieciom ciec że żłobka miejskiego. Oprócz zabaw tematycznych TULISIE celebrują również wszystkie ważne święta.

Zachęcamy do śledzenia tulisowej strony <https://zlobektulisjastrowie.pl/>

M. Krause

Zabawa i narzędzia multimedialne to najlepszy sposób na dotarcie do dzieci i przekazanie im treści trudnych i niezrozumiałych. Ciekawostką są tajemnicze głosy lektorów, wśród których nie zabrakło władz gminy.

Projekt spotkał się z dużym zainteresowaniem, stąd z okazji tegorocznych urodzin miasta powstała kolorowanka „Urodziny Winogronka”, gdzie znów spotykamy bohaterów książeczki „Dla mnie bajka”. Tu nawiązujemy do historii naszego miasta i zapoznajemy najmłodszych mieszkańców z charakterystycznymi

miejskami.

Nasze grono – Winogronek – będzie nam towarzyszył w wielu tegorocznych wydarzeniach – koniecznie śledźcie je na bieżąco na naszych portalach.

M. Krause



Nasze grono ▲



DLA MNIE BAJKA

- WARTO POZNAĆ TĘ DZWIĘCZĄ, KTÓRA Z WIELU RZECZY SLYNNEJ OPowieści o ciekawej fajnej treści. o przyjaźni, o współpracy dobrej stronie i kolegów fajnym gronie, które w naszej mińskiej gminie i im życie w szczęściu płynie ...

BRANŻÓWKA Z NOWĄ OFERTĄ

Zmodernizowane warsztaty, nowa pracownia gastronomiczna, oferta bezpłatnych kursów barmańskich, baristy albo płatne staże. Do stypendium na start! Zespół Szkół w Jastrowiu zaprasza



matyki czy języka angielskiego. Swoje kwalifikacje będą podnosili także nauczyciele, szczególnie z zawodowego języka angielskiego czy zawodowego języka niemieckiego. Pierwsza część projektu, związana z utworzeniem pracowni, ma się zakończyć przed 1 września, pozostałe działania realizowane będą do czerwca przyszłego roku.

Pełną ofertę Zespołu Szkół znajdziesz na stronie 24. Kwartalnika.

A.Głyżewska-Klofik



Podczas Drzwi otwartych w ZS do nauki zawodu zachęcała mistrzyni smaków - Kasia Jezierska

Niemal pół miliona Gmina i Miasto Jastrowie pozyskała zewnętrznych środków na rozwój szkolnictwa branżowego. Dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego, realizowanego w ramach WRPO, pozwoli nam na utworzenie nowej pracowni gastronomicznej w Zespole Szkół przy ul. Poznańskiej wraz z salą do serwowania potraw, a tym samym pozwoli na poszerzenie oferty nauki za-

wodu kucharza nie tylko u pracodawcy, ale również na miejscu, w nowej i dobrze wyposażonej pracowni szkolnej. Pracownia ruszy już 1 września.

Dodatkowo w ramach realizowanego projektu, uczniowie skorzystają z bezpłatnych kursów takich jak: kurs baristy, kurs barmański czy kurs geometrii kół oraz otrzymają wsparcie w postaci zajęć dydaktyczno-wyrównawczych z mate-



ŚDS W SYPNIEWIE - kalendarium na najbliższe miesiące

MAJ

- „Pielęgnowujemy tradycje” – ŚWIĘTA NARODOWE

CZERWIEC

- „Z naturą za pan brat” - aktywny wypoczynek – Zalewy Nadarzyckie

LIPIEC

- „Razem lepiej” - biesiada integracyjna. Organizator: ŚDS Sypniewo. Współorganizatorzy: WTZ Jastrowie, ZMCHiS w Nadarżycach. Miejsce: EKOLOGICZNE CENTRUM EDUKACJI I REKREACJI W NADARŻYCACH

SIERPIEŃ

- „Koncert w podwórku” - koncert lokalnych artystów wokalnych

WRZESIEŃ

- Wycieczka krajoznawcza: „Poznajemy historię naszej okolicy. Tu warto mieszkać, tu warto być”
- Pożegnanie lata: „Płonie ognisko w lesie” - Ostoja „Zacisze”

PAŹDZIERNIK

- Dzień Otwarty ŚDS



Uczestnicy ŚDS aktywnie spędzają każdą chwilę na rozwoju swych pasji

OŚWIATA - C.D.

LABORATORIA PRZYSZŁOŚCI W NASZYCH SZKOŁACH

Od 1 września wszystkie szkoły podstawowe na terenie Gminy i Miasta Jastrowie uruchamiają laboratoria przyszłości. Do szkół trafił nowoczesny sprzęt, na którym uczniowie będą nabywali kompetencje na miarę XXI w. Do dyspozycji będą pracownie robotyczne, techniczne i pracownie Lego

W Szkole Podstawowej nr 2 w Jastrowiu funkcjonuje pracownia robotyczna Lego Education, w której uczniowie, na początek klas I-III, od kilku miesięcy rozwijają kompetencje w szeroko rozumianej tematyce STEAM (nauka, technika, inżynieria, sztuka, matematyka) – wszystko w formie zabawy. Pracownia, jako że jest to pilotażowy program Gminy i Miasta Jastrowie, będzie mobilna i na pół roku zawita do każdej ze szkół podstawowych. Dodatkowo, w ramach ministerialnego programu Laboratoria Przyszłości, SP nr 2 została doposażona w nowoczesne pomoce edukacyjne, potrzebne w kształtowaniu i rozwijaniu zdolności manualnych i technicznych, a także samodzielne-

go i krytycznego myślenia. Za kwotę ponad 116 tys. zł szkoła zakupiła m.in. drukarkę 3d, zestaw mikrokontrolerów, sprzęt do realizacji nagrań, (oświetlenie, Gembal, aparat kompaktowy), a nawet okulary wirtualne, dzięki którym w jednej chwili można przenieść się np. do wnętrza serca. Doposażona została również pracownia Lego o zestawy klocków oraz roboty przeznaczone dla klas IV-VIII.

Podobna pracownia Lego powstaje w Szkole Podstawowej nr 1 w Jastrowiu. Za kwotę niemal 100 tys. zł zakupiono zestawy klocków Lego wraz z elektroniką do programowania, przeznaczone do nauki na wszystkich etapach edukacyjnych. Na wyposażeniu znalazła się drukarka 3d, profesjo-



nalny sprzęt do realizacji nagrań wraz z oświetleniem, aparatem kompaktowym, aparatem fotograficznym i mikroportami.

Szkoły podstawowe na terenach wiejskich w Sypniewie i w Brzeźnicy kończą kompletowanie podstawowego wyposażenia nowoczesnych pracowni. Obie będą posiadały drukarki 3d wraz niezbędnymi akcesoriami oraz sprzęt do realizacji nagrań. Szkoła Podstawowa w Sypniewie dodatkowo wyposaża pracownię kulinarną do dyspozycji klas I-III, a w budynku przy ul. Szkolnej powstaje pracownia techniczna. Zespół Szkolno – Przedszkolny

w Brzeźnicy postawił na bogate wyposażenie mobilnej pracowni robotycznej, wyposażonej w roboty edukacyjne, maty i elementy konstrukcyjne.

We wszystkich szkołach zakupiony sprzęt od 1 września będzie wykorzystywany podczas podstawowych zajęć, a także na różnych kółkach zainteresowań, realizowanych w każdej szkole. Dodatkowo pracownie będą udostępniane uczniom tak, by umożliwić im rozwijanie swoich pasji. Na zakup doposażenia gmina pozyskała łącznie kwotę ponad 304 tys. zł.

A.Głyżewska-Klofik

URZĄD STANU CYWILNEGO W LICZBACH

**OD 1 STYCZNIA DO 31.03.
2022 R. USC W JASTROWIU
ODNOTOWANO:**

**MIESZKAŃCY
GIM JASTROWIE –
11 093**

- Brzeźnica - 513
- Brzeźnica - Kolonia 189
- Budy - 87
- Budy-Folwark - 5
- Drzewiec - 2
- Jastrowie - 8 305
- Nadarzyce - 263
- Piaski - 13
- Prądy - 8
- Samborsko - 434
- Sypniewko - 27
- Sypniewo - 1228
- Sypniewo-Kolonia - 2
- Trzebieszki - 17

NADANIE NR PESEL

o statusie UKR w związku z konfliktem na Ukrainie - 118

WITAJ W GMINIE JASTROWIE!

Rodzicom nowo narodzonych mieszkańców naszej gminy przypominamy, że trwa akcja „Witaj w Gminie Jastrowie”. Rodzicom każdego nowego mieszkańca, który zostanie zameldowany na stałą na terenie Gminy i Miasta Jastrowie, wręczone zostaną powitalne pakiety.

W skład pakietu powitalnego wchodzi upominki, które stanowiąc będą dla dziecka pamiątkę, wraz z listem gratulacyjnym: czapeczka i body niemowlęce, personalizowana metryczka, podarunkowa karta biblioteczna oraz Informator Jastrowskiej

Rodziny – kompendium wiedzy skierowane do jastrowskich rodzin. Pojawienie się nowych obywateli Gminy i Miasta Jastrowie to nasza przyszłość i nadzieja. Akcja ma na celu podkreślenie tego wyjątkowego momentu.

By uczestniczyć w programie i otrzymać pakiet powitalny, rodzic/opiekun prawny musi w terminie do 6 miesięcy od urodzenia i zameldowania na pobyt stały dziecka na terenie Gminy i Miasta Jastrowie złożyć wnioski w urzędzie.

M. Krause

JUBILEUSZE

- 50-lecie pożycia małżeńskiego - 4
- 100. rocznica urodzin - 1

ŚLUBY

- cywilne - 7; - konkordatowe - 2

URODZENIA – 20

- dziewczynki - 12
- chłopcy - 8

ZGONY – 41

BUDŻET OBYWATELSKI - REALIZACJA

Głosowanie zakończone. Pięć projektów z największą liczbą głosów przechodzi do realizacji. Największą determinacją wykazali się mieszkańcy Sypniewa.

Ideą JBO jest zgłoszenie pomysłów dotyczących wydatkowania części środków z budżetu naszej gminy na konkretne zadanie, wskazane przez mieszkańca – pomysłodawcę, następnie wybór tych zadań, które, według mieszkańców, są najbardziej atrakcyjne i ich realizacja przez odpowied-

nie komórki gminy. Od pomysłu do realizacji liczy się zaangażowanie mieszkańców. W ramach JBO wpłynęło 11 projektów, z których na etapie weryfikacji 8 przeszło do kolejnego etapu, jakim jest powszechne głosowanie. Jastrowski Budżet Obywatelski cieszył się dużym zainteresowaniem na eta-

pie głosowania mieszkańców. 1623 osoby oddały swój głos! Głosowanie odbywało się elektronicznie za pośrednictwem dedykowanej platformy – uruchomione zostały punkty na terenie gminy, gdzie można było zagłosować.

PROJEKT NR 8 „Nasze miejsce wypoczynku i spotkań w parku wiejskim przy przystanku” – 401 głosów – koszt 20 000 zł – realizacja projektu pozwoli na rewitalizację parku w Sypniewie, dzięki temu park stanie się miejscem przyjaznym dla mieszkańców. Prace obejmą: montaż nowych urządzeń małej architektury: altanek piknikowych, koszy na odpadki, co zapewni miejsca do odpoczynku i rekreacji.

PROJEKT NR 3 „Zakup kamery termowizyjnej dla OSP Jastrowie” – 343 głosów – koszt 20 000 zł. Ideą projektu jest wsparcie jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Jastrowiu poprzez zakup kamery termowizyjnej, przystosowanej do pracy w ciężkich warunkach i wysokich temperaturach. Kamera termowizyjna to urządzenie obrazujące promieniowanie podczerwone, emitowane przez dany obiekt w formie obrazu na wyświetlaczu ciekłokrystalicznym.

PROJEKT NR 7 „Rozbudowa Placu Zabaw przy Przedszkolu Samorządowym w Jastrowiu” – 282 głosów – koszt 20 000 zł. Projekt polega na instalacji dwóch elementów: zjazdu linowego (tyrolka) oraz huśtawki wahadłowej metalowej „bocianie gniazdo” na placu zabaw przy przedszkolu. Będzie to doskonale uzupełnienie tego terenu, uatrakcyjni to miejsce zapewniając aktywny wypoczynek na świeżym powietrzu. Dzieci i młodzież będą mogli korzystać z tych form rozrywki i spędzać



Jastrowski Budżet Obywatelski 2022

LISTA PROJEKTÓW

ZAKWALIFIKOWANYCH DO REALIZACJI



aktywnie i przyjemnie wolny czas.

PROJEKT NR 2 „Budowa wiaty rekreacyjnej przy elektrowni wodnej w Jastrowiu” – 202 głosów – koszt 20 000 zł. Projekt zakłada wykonanie wiaty rekreacyjnej o wymiarach do 35m² powierzchni na terenie działki przyległej do rzeki Gwdy na odcinku poniżej zapory wodnej jastrowskiej elektrowni. W miejscu projektowanej lokalizacji wiaty istnieje pole biwakowe i punkt wodowania kajaków. W pobliżu znajduje się parking PZW. Wiata będzie stanowiła kolejny punkt do rekreacji w ramach sieci ścieżek pieszych i rowerowych, zlokalizowanych przy jastrowskich jeziorach i rzece Gwdzie.

PROJEKT NR 5 „Ścieżka edukacyjna nad jeziorem” – 200 głosów – koszt 19 999,98 zł. Edukacyjna ścieżka to wiedza oraz atrakcje dla dorosłych, a przede wszystkim dla najmłodszych. Składa się z czterech manualnych

drewnianych tablic: leśne puzzle, labirynt natury, koło wiedzy, gra terenowa „zgaduj zgadula”. Dzieci i dorośli będą mogli się dowiedzieć o życiu zwierząt, roślin, ekologii w pobliżu lasu, jednocześnie bawiąc się i ucząc. Ten zestaw to podsumowanie ciekawych i ważnych treści edukacyjno-przyrodniczych. Dzięki ścieżkom edukacyjnym uczymy się, jak ważna jest przyroda i dla czego powinniśmy ją chronić.

Projekty, które nie zostały zakwalifikowane do realizacji, to:

PROJEKT NR 1 „Muzeum Czasu” – remont poewangelickiego kościółka w Budach – 77 głosów

PROJEKT NR 4 „Zakup i montaż betonowych stołów do gry w tenisa stołowego przy SP2 w Jastrowiu” – 87 głosów

PROJEKT NR 6 Budowa Placu Kalistenicznego (StreetWorkout) – 31 głosów
M. Krause

WSPÓŁPRACUJEMY Z ORGANIZACJAMI

Wychodzimy naprzeciw działaniom podejmowanym przez organizacje pozarządowe. Takich inicjatyw na terenie naszej gminy jest wiele, a to za sprawą aktywnie działających stowarzyszeń i grup nieformalnych. Zachęcamy do sięgania po środki na realizację zadań publicznych i innych form wsparcia oferowanych przez gminę w ramach realizacji zadań określonych w programie współpracy z organizacjami. Oferty w ramach procedury 19a z pominięciem otwartych konkursów ofert (tryb bezkonkursowy) można składać przez cały rok.

Tryb uruchamiany jest w momencie złożenia przez organizację uproszczonej oferty na realizację zadania publicznego. Mając na uwadze konieczność zachowania odpowiednich terminów, prosimy, by składać oferty na wydarzenie przynajmniej 30 dni przed jego datą.

Szczegółowe informacje, dokumenty i instrukcje znajdują się na stronie www.jastrowie.pl w zakładce GMINA I MIASTO JASTROWIE -> ORGANIZACJE POZARZĄDOWE -> DOKUMENTY DO POBRANIA / AKTY PRAWNE.

M. Krause





Kulturalny FLESZ WYDARZEŃ

JARMARK WIELKANOCNY Z UKRAIŃSKIM SMAKIEM

Nie zawiedli wystawcy i wielu jastrowian. Pogoda nie rozpieszczała, ale to przecież kwiecień-plecień. Swoje rękodzieła oferowali mieszkańcy miasta, gminy i miejscowości ościennych oraz nasi goście z Ukrainy (teraz mieszkający w Jastrowiu, Brzeźnicy i Nadarżyczach). I to właśnie ich stoiska stanowiły niepowtarzalny smaczek: pielmieni, barszcz ukraiński i wiele innych, których nazwy trudno wymienić. Dla dzieci przygotowaliśmy kreatywne stoisko wraz z animacjami z Kurczakiem i Zającem Wielkanocnym. Wielkanocnego charakteru jarmarkowi dodała procesja z palmami wielkanocnymi.



Wyjątkowym powodzeniem cieszyły się stoiska ze smakami Ukrainy

KONCERTOWALIŚMY



Warsztaty wokalne z J.Traczykiem to była gratka dla młodych wokalistów



Finałem warsztatów był wspólny koncert z artystą. Sala OKJ wypelniona była po brzegi



Walentynkowy koncert Śróstr Kępiсты w OKJ poruszył niejedno serce



Koncert organowy w kościele pw. Św. M. Archaniola. Kolejny, wzbogacony o wokalistów, już niebawem



Jubileuszowe granie z Aniołami w tle. Przedszkole Samorządowe uczyszniczy od 5 lat w projekcie

CZCILIŚMY PAMIĘĆ BOHATERÓW



77. rocznicą powrotu Jastrowia do ziem polskich rozpoczęliśmy wydarzenia z okazji 420. lat nadania Praw miejskich Jastrowiu

GRALIŚMY Z SERCEM



Podczas 30. Finału WOŚP w gminie zebraliśmy 45 908,94 zł. Dziękujemy!

KREATYWNIE SPĘDZALIŚMY FERIE ZIMOWE ZE SZTUKĄ



Spotkania z teatrem. W tym roku odwiedziła nas Śnieżka



Podczas ferii konstruowaliśmy w technice 3D. Zajęcia w OKJ w stałej ofercie, czytaj na str. 16



Nie zabrakło też tańca i śpiewu podczas ferii w OKJ



Magia baniek mydlanych. Warsztaty zaczęły każdego

WAKA CYJNY

Jastrowie 2022

MAJ

02.05. Operetka Wrocławska
pl. JP II Jastrowie

07.05. 420. Urodziny miasta
pl. JP II Jastrowie

Koncert Orkiestry
na dużym rowerze

13-15. Baja Rajd
05. pole piknikowe Jastrowie

21.05. Dzień dziecka
ze Zrywem
75 lat GLKS ZRYW Sypniewo
Stadion w Sypniewie

CZERWIEC

02.06. XV Gminny konkurs
piosenki polskiej
WDK Sypniewo

05.06. Gminny Dzień dziecka

09.06. Gala finałowa e-Festiwalu
pl. JP II Jastrowie

22-24. XXXIII MFF
06. Bukowińskie Spotkania
pl. JP II Jastrowie

KULTURALNY ROZKŁAD JAZDY

LIPIEC

23.07. Freestyle Battle
pole piknikowe Jastrowie

Bitwa na słowa

Koncert Gwiazdy

Kino plenerowe
pl. JP II Jastrowie

SIERPIEŃ

5-7.08. Arena Festiwal.

1. Dzień Wolności
pole piknikowe Jastrowie

Koncert DŻEM

Koncert LADY PANK
IV BIEG WOLNOŚCI

11.08. Międzynarodowy
Festiwal Organowy
Kościół pw. M. Archaniola Jastrowie

Koncert organowy Filharmonii
Koszalińskiej z udziałem zespołu
artystów z Ukrainy

19.08. Teatr na ulicy
Występ Compagnie Prise de Pied
z Francji

TO NIE WSZYSTKO!

Więcej na naszej stronie
www.okjastrowie.pl

MAMY SWOJĄ SCENĘ

Sezon wydarzeń plenerowych przed nami. Ośrodek Kultury, podwyższając jakość organizowanych imprez, zakupił scenę mobilną. Będziemy mogli jej używać podczas różnych wydarzeń kulturalnych.



Scena spełnia wszelkie standardy oraz wytyczne ustawowe o dostępności dla osób niepełnosprawnych



Scenę mogliśmy podziwiać m.in. podczas Miodobrania w Samborsku, czy na Jarmarku mikołajkowym w Jastrowie

Otrzymaliśmy dofinansowanie i realizujemy operację w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii

rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność”, objętego PROW na lata 2014-2020 w zakresie: Rozwoju ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury

turystycznej lub rekreacyjnej, lub kulturalnej pn. „Zakup sceny mobilnej dla Wiejskiego Domu Kultury w Sypniewie” poprzez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Krajna Złotowska”. Przedsięwzięcie: Inwestycje w obszarze turystyki i rekreacji.

Głównym celem LSR jest poprawa atrakcyjności obszaru LSR poprzez wykorzystanie ogólnodostępnej infrastruktury turystycznej, rekreacyjnej, obiektów dziedzictwa kulturowego i historycznego na obszarze LSR do 2023 roku. Zwiększenie dostępności do ogólnodostępnej infrastruktury turystycznej, rekreacyjnej oraz upowszechnienie dostępu do

istniejących już obiektów poprzez ich modernizację i wyposażenie do roku 2023.

Nasza scena mobilna jest dwuspadowa o wymiarach 7,5x6x5m z Flying towers, które umożliwiają wzbogacenie sceny dodatkowym nagłośnieniem i oświetleniem podczas koncertów, podjazdem dla osób niepełnosprawnych, pokrowcem, plandeką, siatkami bocznymi oraz nadrukowanym pięknym logotypem OKJ.

- Koszt całkowity przedsięwzięcia to 124.002,45 zł.

- Koszt dofinansowania na poziomie 63,63%. Koszt wkładu własnego z budżetu gminy to: 36,37%.

Tekst i foto Redakcja



TAWADA
HODOWLA SUMA AFRYKAŃSKIEGO



W sumie warto jeść ryby

TAWADA SPÓŁKA JAWNA
MAGDALENA JEZIERSKA BAJSZCZAK I WSPÓLNICY
BARTOSZKOWO 17, 77-416 TARNÓWKA



MAGDA +48 510 282 350
KAMIL + 48 790 882 351
TOMASZ + 48 517 980 051



INFO@HODOWLASUMA.PL
TAWADA.SP.J@WP.PL



WWW.HODOWLASUMA.PL

To już 420 lat!

Przeżyjmy ten rok wyjątkowo!

W tym roku obchodzimy krągłą 420. rocznicę Nadania Praw Miejskich Jastrowiu. Wrócimy do historii, by przypomnieć jak Jastrowie otrzymało prawa miejskie. Zaznaczymy ten rok kultural-

nie, sportowo, rekreacyjnie i bardzo koncertowo. Gmina i Miasto Jastrowie oraz Ośrodek Kultury w Jastrowiu przygotowują dla Państwa moc atrakcji. Przed nami szereg wydarzeń, o których na bieżąco będziemy Państwa

informować. Już dziś zapowiadamy, że warto śledzić stronę internetową gminy i OKJ, bo będzie się działo. Każde wydarzenie sygnujemy specjalną pieczęcią, wydaną na tę okazję.

Red.

KULTURALNIE

- **Koncerty gwiazd: DŻEM, LADY PANK, DUDEK P56**
- **Koncerty muzyki klasycznej: OPERETKA WROCŁAWSKA, FILHARMONIA KOSZALIŃSKA**
- **Kabarety: HRABI**
- **Spektakle teatralne: TEAT Compagnie Prise de Pied z Francji, TEATR TĘCZA I IN.**
- **Kulinarne pokazy: KASIA JEZIERSKA, UCZESTNICZKA X. EDYCJI MASTERCHEF**
- **ARENA FESTIWAL 1. DZIEŃ WOLNOŚCI**
- **33. MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL FOLKLORYSTYCZNY „BUKOWIŃSKIE SPOTKANIA”**
- **ORKIESTRA NA DUŻYM ROWERZE**
- **ANIMACJE I NIESPODZIANKI DLA DZIECI**

HISTORYCZNIE

- **Galeria zdjęć na Placu Jana Pawła II**
- **Spotkania autorskie**
- **Pamiętkowy mural na Placu Jana Pawła II**
- **Prace nad monografią Jastrowia (więcej na str. 20)**
- **Pierwszy interaktywny album fotografii Jastrowia**
- **Wystawy artystyczne**

SPORTOWO I REKREACYJNIE

- **XVI RAJD ROWEROWY i SPŁYW KAJAKOWY: ŚLADAMI JP II RURZYCA 2022**
- **XI RAJD ROWEROWY „PO ZDROWIE”**
- **XIII MARATON JASTROWSKI**
- **AKTYWNE WAKACJE NA PLAŻY MIEJSKIEJ**
- **BIEG NIEPODLEGŁOŚCI**
- **IV BIEG WOLNOŚCI**

A 7 MAJA SPOTKAMY SIĘ NA PLACU JANA PAWŁA II NA Urodzinach Miasta!*

jak to na urodzinach bywa, będzie tort, prezenty i atrakcje dla dużych i małych.

*Szczegóły na plakacie obok --->

BURMISTRZ GMINY I MIASTA JASTROWIA
ORAZ DYREKTOR OŚRODKA KULTURY W JASTROWIU
ZAPRASZAJĄ NA

420 - JASTROWIA 07.05.2022

pl. Jana Pawła II w Jastrowiu
godz. 15.00

W PROGRAMIE:

STREFA DZIECI

- Dmuchańce
- Animacje
- Maskotki
- Warsztaty
- Konkursy

WYSTAWY

- Instalacje fotograficzne
- Historia Jastrowia-
Dariusza Górnego
- Lokalni artyści
- Stare zawody

15.00 JASTROWSKI PRZEGLĄD
TEATRALNY

biały-zielony-niebieski

17.00 POKAZ KULINARNY

KASI JEZIERSKIEJ
I KÓŁ GOSPODYŃ
WIEJSKICH
Tort urodzinowy

18.00 KONCERTY

Artyści OKJ
ORKIESTRA NA
DUŻYM ROWERZE



**BIG BIKE
ORCHESTRA**



DZIAŁAMY BEZ OGRANICZEŃ

Ośrodek Kultury w Jastrowiu serdecznie zaprasza wszystkie dzieci i młodzież do udziału w warsztatach i zajęciach wiosennych, a w ofercie coś dla każdego: grafika warsztatowa, robotyka (LEGO), koło multimedialne (m.in. długopisy 3D, obsługa tabletów graficznych, fotografowanie), taniec tradycyjny i współczesny, zajęcia wokalne dla dzieci i dorosłych oraz balet. Natomiast osoby, które chcą odkryć w sobie talenty lub też chcą angażować się społecznie, zachęcamy do wstąpienia w szeregi klubów funkcjonujących przy OK Jastrowie - są



3MAMY SIĘ RAZEM!

3MAMY to nowa formacja właśnie dla kobiet z inicjatywą. To tutaj spędzisz czas tak, jak chcesz. Będziemy działać, ale i oddychać wyciszając się i na moment odrywając od codziennego szaleństwa matki-Polki.

Pierwsze spotkanie już w piątek 13 maja o godz. 16.00 w sali widowiskowej OKJ.

to m.in. JFK, Qlturalni, KT Akant.

Wszystkie niezbędne szczegóły znajdziecie Państwo na

naszej stronie internetowej: www.okjastrowie.pl, w zakładce „strefa zajęć”.

Red.



IWIDA.WORK

AGENCJA POŚREDNICTWA PRACY · USŁUGI BHP

O nas

Jesteśmy nową firmą, która powstała w naszym regionie.

Chcemy Państwu zaoferować usługi świadczenia pracy przez pracowników ze wschodnich krajów Ukrainy, Białorusi, Gruzji.

Widząc braki kadrowe do wykonywania różnych prac na terenie naszego regionu wychodzimy naprzeciw Waszym oczekiwaniom.

Chcemy zaoferować wykwalifikowanych pracowników pod względem profilu produkcji oraz usług.

Współpraca z naszą firmą da możliwość na zweryfikowanie umiejętności osób z krajów wschodnich.

Jeżeli potrzebujecie betoniarza, murarza, cieślę, kierowcę itp. to dostosowujemy te osoby do odpowiednich branż, które działają na naszym terenie. Widzimy, że nasz region bardzo szybko się rozwija pod względem nowych miejsc pracy. Zakładając nowy biznes, rozwijając nowy profil firmy czy produkcji możesz napotkać problemy z pracownikami. Dlatego otworzyliśmy naszą firmę IWIDA.WORK, żeby wzajemnie sobie pomóc.

Skontaktuj się z nami – zadzwoń, napisz umówimy się na rozmowę.

Umów się na spotkanie

Nasza oferta kadrowa obejmuje pracowników z Ukrainy, Białorusi, Gruzji oraz innych wschodnich krajów.

Zapewniamy koordynatorów, którzy posługują się dwoma językami, przydzielonych do klienta oraz personelu, reagujących na wszystkie pojawiające się problemy.

Nasza firma zapewnia jakość i prawidłowy proces realizacji powierzonych nam zadań.

Współpraca z naszą agencją pracy tymczasowej jest prosta.

Określasz:

- Rodzaj prac, który będzie powierzony naszym pracownikom.
- Wymagania kwalifikacyjne.
- Miejsce oraz wymiar godzinowy pracy.

Ustalamy warunki wynagrodzenia i wykonania powierzonych obowiązków oraz określamy zasady związane z bhp.

Po podpisaniu umowy zaczynamy realizować powierzone nam zadanie.



Napisz lub zadzwoń do nas ,otrzymasz szybką i bezpłatną wycenę.

 **+ 48 785 386 213**

 **@ iwida.work@gmail.com**

Masterchef OD KUCHNI

Pytamy Kasię Jezierską - jastrowiankę, uczestniczkę X. edycji kulinarnego show

Na co dzień mama piątki, Kasia z MasterChefa, a może jeszcze ktoś inny? Oooo tak, wszystko się zgadza, gdyby jeszcze dodać: sprzątaczkę, kelnerkę, lekarza, nianię, pielęgniarkę, fotografa, doradcę, szofera, organizatora przyjęć, osobistego asystenta, księgową, bankomat, pocieszycielkę i tak bym mogła wymieniać w nieskończoność... (radosny śmiech).

MasterChef. Przygoda? Ciekawość wielkiego świata? Chęć nowego doświadczenia kulinarnego? Opowiedz o programie, jurorach.

Z pewnością mogę stwierdzić, że była to dla mnie wielka przygoda. Do tej pory mogłam oglądać moich idoli, wspaniałych kucharzy, wybitnych szefów kuchni, tylko na szklanym ekranie. Dzięki udziałowi w programie MasterChef, mogłam stanąć z nimi twarzą w twarz i dla nich gotować. Było dla mnie niesamowitym przeżyciem, kiedy usłyszałam wiele słów uznania, że moje potrawy są wybitnie smaczne i mogłyby gościć w niejednej dobrej restauracji. Nasze kontakty ograniczyły się tylko do nagrań, jednak bardzo miło wspominam czas w telewizji. Zgodnie z regulaminem programu MasterChef, nie mogę zdradzić zbyt wielu szczegółów odnośnie jego kulisy.

Ulubiony smak?

Hmm... Trudno mi jest ograniczyć się do jednego smaku, bo ja po prostu kocham gotować i jeść. Lubię dosłownie wszystko, ale gdybym miała wybrać ten jeden, to chyba byłby to kwaśny smak.

Nie próbowałam jeszcze, a miałabym chęć...

Strasznie chciałabym spróbować żabich udek i jak tylko spotkam je w sklepie, to na pewno kupię i przyrządzę.

Nie tknęłabym...

Byczych jąder.

Lubisz tradycyjną kuchnię czy lubisz eksperymentować?

Jedno i drugie, lubię czasami w kuchni poszaleć.

Ulubione dania – takie TOP 5? Co lubisz jeść? Co lubisz gotować?

1. Golonka na kapuście, 2. Tatar wołowy, 3. Zrazy z jelenia, 4. Krewetki w salsie pomidorowej, 5. Mule w białym winie. Mogłabym to gotować i jeść na okrągło.

Gdy oświadczyłam, że chcę zostać kucharką,

moja rodzina pomyślała, że...

Pomyślała, że to wspaniały pomysł. Moje dzieci jedzą dosłownie wszystko, nigdy nie marudzą, że im coś nie smakuje. Zawsze odnoszą puste talerze. Dzięki nim bardzo chcę mi się gotować, bo zawsze mnie chwala i dziękują za każdy przygotowany posiłek.

Znajomi, rodzina dzwonią do Ciebie po kulinarny ratunek?

Oczywiście i tak się zdarza, że ratujemy np. zważony krem albo wymyślamy potrawę, jak z niczego zrobić coś.

Jest w kuchni coś, co ci jeszcze nie wychodzi?

Hm... Nie będę skromna... chyba wszystko potrafiam zrobić.

Jestem mistrzynią w ...?

Mięsnych potrawach, jak twierdzi moja rodzina i moi znajomi. Najlepiej przygotowuję potrawy mięsne, chociaż ostatnio zaczęłam piec i dekorować pyszne i piękne torty, ale tu do mistrzostwa jeszcze mi brakuje (uśmiech).

A jakie jest Twoje popisowe danie?

Moim popisowym daniem jest comber z jelenia w ziołowej posypce z puree ziemniaczanym i sosem jus oraz tatar ze śledzia.

Lubisz wracać do Jastrowia? Częściej pamięć? Do rodziny? Czy tak jak ostatnio też zawodowo?

Do Jastrowia przyjeżdżam tak często, jak tylko to jest możliwe. W większości przypadków są to głównie spotkania rodzinne. Jesteśmy bardzo rodzinni i gościnni, więc obchodzimy wszystkie imieniny i urodziny po to właśnie, żeby się spotkać, pośmiać i porozmawiać. Ostatnio też, tak jak wspominasz, do Jastrowia przyjeżdżam w celach zawodowych.

Gotowałaś zupę z patyków i liści dzikiego szczawiu, a może herbatę z płatków kwiatów? Pamiętaj, co robiłaś w dzieciństwie?

Oj chyba nie, jeszcze wtedy nie ciągnęło mnie do gotowania. Natomiast pamiętam, że liście wiśni to były pieniądze, z trawy robiliśmy gwizdki, pokrzywa była naszym wrogiem, na drzewie mieliśmy bazę, a liście babki zwyczajnej nakładaliśmy na okaleczenia.

Jesteś wulkanem pozytywnej energii. Zdradź naszym czytelnikom swój przepis na wymieniony dzień.

Wstaję rano z bananem na twarzy, robię to, co kocham, mam wspaniałą rodzinę, kochającego męża, który jest moim największym wsparciem, więc czego chcieć więcej. Tylko cieszyć się życiem i spełniać marzenia.

Na koniec... Udział w MasterChefie. A następny krok to...

Marzy mi się otwarcie małego ogrodu letniego z dobrym jedzeniem.

Kasiu, zatem życzę Tobie i nam wszystkim najsmaczniejszego ogrodu na ziemi.

Karolina Frączek; fot. K. Jezierska, M. Krause

JUS – brązowy sos stosowany w tradycyjnej kuchni holenderskiej, zrobiony ze stopionego tłuszczu lub masła, w którym uprzednio pieczono mięso, oraz przyklejonych i przypalonych resztek, które pozostały w garnku. Służy do polewania ziemniaków. Swoją smak, zapach i ciemny kolor sos zawdzięcza sokom, które wypłynęły z mięsa podczas pieczenia, przypalonym resztkom, roztopionemu tłuszczowi, w którym je upieczono oraz zachodzącej podczas pieczenia mięsa reakcji Maillarda.

Info: [https://pl.wikipedia.org/wiki/Jus_\(sos\)](https://pl.wikipedia.org/wiki/Jus_(sos))

Ciekawostka

Ciekawostka



Alicja Awłasewicz poleca książki



Któż nie zna historii naszych okolic, dzisiaj województwa zachodniopomorskiego, drogi szerokiej jak pas startowy (bo to był pas startowy), pilnie strzeżonej, nieumieszczonej na mapach, prowadzącej do owianego tajemnicą Bornego Sulinowa, wybudowanego przez Niemców Gross Born. I miasteczka zwanego Gorodkiem (Kłomino), gdzie przetrzymywano głowice jądrowe i gdzie swoje mieszkania w blokowiskach mieli żołnierze zniechęconej armii wtedy i jeszcze bardziej dziś. Julia

Łapińska, badaczka historii rzeczonych ziem, napisała powieść osadzoną właśnie w Bornem Sulinowie. Wiem, obecna sytuacja nie pozwala cieszyć się w stu procentach z opowiedzianej historii Kuby – fotografa wojennego, który przyjeżdża do współczesnego Bornego fotografować wesele swojego kolegi z dzieciństwa, które obaj spędzili w Bornem. Tam w noc wesela dochodzi do tragicznych zdarzeń powiązanych z czasami stacjonowania, a może okupowania tych terenów przez Moskali. Ale

można spojrzeć na treść ze strony psychologicznej, na charaktery rosyjskich oligarchów, ich motywy działania i tylko utwierdzić się w przekonaniu, co jest złe. Tajemnicze Czerwone Jezioro kryje w sobie wiele tajemnic. Historia jest tu pomieszana z wątkiem kryminalnym. Trzyma w napięciu i warta jest przeczytania choćby dla kunsztu pisarskiego debiutantki, bo to pierwsza powieść Julii Łapińskiej.

Poleca A. Awłasewicz

W BIBLIOTECE

Bajecznie! Duże okno od ulicy gada i nowości rozkłada
Dla dorosłych czy dla dzieci - każdemu coś w oko zaświeci
Biblioteka zaprasza i zapraszają nasze nowe
Zawsze na podróż gotowe
Nieskażone propozycje książkowe!



Chodzi wiosna! "Chodzi nowe!" Zobaczycie, będzie jeszcze bajecznie - to tak a propos zmagania się z obecnymi sytuacjami... Mamy dla Was, Młodzi Czytelnicy, przywiezione prosto z wydawnictw propozycje, a wśród nich bajkowo-baśniowe, choć w zupełnie nowej odsłonie. W każdej bajce jest trochę prawdy, początek, jak przystało na prawdziwą, pocziwą klasykę. Dawno, dawno temu... i dopiero tu zaczyna się wielka podróż w czasie i przestrzeni, gdzie prócz słowa nieodłączną towarzyszką jest wyobraźnia. Od małego do starszego i dla każdego coś mądrego :). Słowa dla Was to nici, a biblioteka to kłębek. Jak to było? Po nitce do kłębka.

Zachęcam najmłodszych do niewielkiej książki Nastii Holtfreter «Nie bój się i pocałuj mnie!». Książkę rozwesela czarownicę, a ona zamienia go... Ojej, w co zamienia i ile buziaków trzeba przesłać, żeby odczarować księcia? Uwaga! Książkę potrzebuje Waszej pomocy! Do dzieła!

Szkolniaki, teraz propozycja dla Was, którą napisała Izabela Skorupka «Gdzieś daleko bajka eko». Tak, tak, to ekologiczna bajka dla dziewczyn i chłopaków, którym nie jest obojętny los wszystkich mieszkańców naszej planety.

Co się stać może, kiedy bezmyślnie będziemy korzystać z dóbr i zaśmiecać Ziemię? Zaczyna się tak: «Niezielencja... Ach... Ech... Och... Dawno, dawno temu to był prawdziwy raj - Zielencja...» Znajdziecie tu wskazówki, jak na co dzień dbać o środowisko, w którym żyjemy. Czytanie macie przecież we krwi!

Propozycja dla młodzieży (tej szeroko pojętej też) to opowiedziana na nowo przez Kate Forsyth «Mądra Wasylisa i inne baśnie o odważnych młodych kobietach». Są to różne odsłony mało znanych legend, baśni i podań, przedstawiające księżniczki odważne, mądre, pewne siebie i niezależne. Autorka każdą z nich poprzedza krótką historią powstania tekstu, a kończy podaniem powodów, dla których właśnie tę uznała za ważną. Głos zabiera również Lorena Carrington - autorka niesamowitych ilustracji, nadająca im niepowtarzalny klimat z pogranicza cienia. Nie śpisz, czytaj! Jest to propozycja również dla dorosłych. Przyjdźcie, wypożyczcie i przeczytajcie te lub/i inne książki. Przekonajcie się osobiście, czy zakupy były udane, drodzy książkożercy.

Beata Jaśniewicz

PIERWSZE
KROKI DO BIBLIOTEKI

WIELKI CZŁOWIEK

Chodzisz z dzieckiem do biblioteki?
Dajesz mu więcej, niż myślisz.

Zabierz ze sobą znajomego czytelnika na wielki-czlowiek.pl

Witaj w bibliotece
Kultura
Wielki Człowiek

WESELE W POŚCIE

Na kulturę bez ograniczeń mieszkańcy Sypniewa czekali od miesięcy. W pierwszą niedzielę kwietnia Ośrodek Kultury w Jastrowiu zaprosił wszystkich na wesele do WDK w Sypniewie. Sala domu kultury zamieniła się w izbę w której Zespół Ludowy Tarnowianie zaprezentował, jak dawniej wyglądało wesele na Krajnie. Co wtedy grano i jedzono oraz dlaczego panna młoda zakładała na swój ślub czarną suknię? Widzowie - mieszkańcy Sypniewa i okolic - stali się gośćmi weselnymi, tańcowali i smakowali potrawy z weselnego stołu. Była m.in. pieczona kaczka, parzybroda, czernina, kuch na



młodziach czy gęsie wino w wykonaniu KGW „Luzacy” z Sypniewa.

*Tekst i fot.
Redakcja OKJ*



PASJONATKA Z SAMBORSKA



Jubilatka w obiektywie Pani Wandy Bihun

Swoją Jubileusz pracy artystycznej obchodzi w tym roku Pani Jolanta Dolat. Artystka od 40 lat z zamiłowaniem tworzy nie tylko obrazy. W swej twórczości szczególnie nawiązuje do piękna natury. Wielobarwne kwiaty, zwierzęta umieszcza na różnych przedmiotach oraz dekoracyjnych świecach. Kwiaty z sizalu, wełniane maskotki czy gobeliny gościły na wielu jarmarkach, wystawach i w muzeach, m.in. w Muzeum w Koszalinie. Należy do Klubu

Artystów „Pasja”.

W imieniu Włodarzy, Ośrodka Kultury oraz środowiska twórczego GiM Jastrowie życzymy Jubilatce kolejnych owocnych lat działalności artystycznej oraz samych radosnych dni.

Pani Jolu, niech ten promienny uśmiech i aura, która Panią otacza, trwa jak najdłużej.

AKTYWNY SOŁTYS

Podczas kolejnej edycji wydarzenia Forum Sołtysów, która odbyła się 18 marca w Okonku, wyróżnieni zostali sołtysi z naszej gminy.

Uchonorowania dla sołtysów za aktywną współpracę z samorządem lokalnym oraz Stowarzyszeniem LGD Krajna

Złotowska za rok 2021 otrzymali Pani Elżbieta Magda Sołtys Samborska oraz Pan Piotr Matusiak - Sołtys Nadarzac. Naszym sołtysom gratulujemy wyróżnienia za pracę na rzecz społeczności i życzymy dalszych sukcesów.



Fot.: LGD Krajna Złotowska



SEKRETY JASTROWIA

W Ośrodku Kultury w Jastrowiu miało miejsce spotkanie z autorami publikacji traktujących w swych treściach o historii naszej okolicy.

Pierwsza z nich, autorstwa Roberta Kraszczyka pt. „Znaleziska i informacje o zapinkach”, to najnowszy zbiór informacji o zapinkach (agrafkach, fibulach), z naszego regionu, do których udało się dotrzeć autorowi publikacji. Ciekawostką jest znalezisko w Jastrowiu. Jakże? Zachęcamy do książki, którą znajdziecie w zbiorach naszej biblioteki.

Druka jest w akcie tworzenia. Będzie to

monografia naszego miasta. Autor Jarosław Leszczelewski w swych publikacjach dociera do wielu źródeł historycznych, relacji i zapomnianych publikacji. Odkrywa wiele nowych faktów, dotyczących dziejów miast. Wszystko opisuje pięknym i przyswajalnym dla czytelnika językiem.

Zapraszamy do kontaktu z Ośrodkiem Kultury w Jastrowiu w celu podzielenia się ciekawymi historiami, fotografiami i innymi dowodami naszej historii.

Telefon kontaktowy 67 266 22 94 lub kultura@okjastrowie.pl

Tekst i foto: Redakcja OKJ



ZE SPORTOWYCH AREN

AMATORSKA LIGA HALOWEJ PIŁKI NOŻNEJ - SEZON 2021/2022



11 lutego 2022 r. rozdaniem medali i pucharów zakończyła się XXII Edycja Amatorskiej Ligi Halowej Piłki Nożnej. Przez 9 piątków trwały rozgrywki ligowe, w których uczestniczyło 10 drużyn z terenu gminy i miasta Jastrowie, gminy Złotów, Piły, Mirosławca i gminy Wałcz. Mecze gromadziły sporą widownię, która kibicowała swoim drużynom. Sędziowali panowie Rafał Płotka i Jarosław Wojciechowski z Piły, zabezpiecze-

nie medyczne prowadziła pani Małgorzata Kiepiela. U większości osób zainteresowanych wynikami ligi panowała opinia, że liga stała na wysokim poziomie, nie brakowało zaciętych spotkań i emocji.

W 45 meczach strzelono 331 bramek, w rozgrywkach udział wzięło 123 zawodników. **XXIII edycja ALHPN już w listopadzie br.**

Tekst i fot. W. Puzio



IX KOLEJKA

HURAGAN II	3:2	ASTA-NET
PIZZA BAR MARIO	4:4	P.SKRODZKI
SAN PEDRO	3:3	SZYBCY I WŚCIELKI
HURAGAN I	3:7	KORONA BRZEŹNICA
HURAGAN III	2:2	OSP OSÓWKA

TABELA KOŃCOWA ALHPN 2021/22

MIJESCE	NAZWA DRUŻYNY	MECZY	PUNKTY	BRAMKI
1	SAN PEDRO	9	23	45:16
2	HURAGAN III	9	20	51:23
3	HURAGAN I	9	18	42:17
4	PIZZA BAR MARIO	9	14	35:38
5	P.SKRODZKI	9	13	42:44
6	KORONA BRZEŻ	9	10	35:42
7	OSP OSÓWKA	9	9	23:30
8	SZYBCY I WŚCIELKI	9	9	19:28
9	ASTA - NET	9	7	21:35
10	HURAGAN II	9	4	18:58

NAJLEPSI Z NAJLEPSZYCH!

Król strzelców - SZYMAŃSKI DANIEL - HURAGAN I - 15 GOLI
Najlepszy bramkarz - ZIELIŃSKI MACIEJ - SAN PEDRO
Objawienie XXII EDYCJI ALHPN - MIŁOSZ WÓDECKI - HURAGAN III

XIII MARATON JASTROWSKI

W sobotę 26 marca 2022 r. odbył się XIII Maraton Jastrowski. Start odbył się o godzinie 10:00. Prowadzono klasyfikacje w kategoriach: maraton kobiet i mężczyzn, półmaraton kobiet i mężczyzn. Po raz pierwszy odbył się rajd Nordic Walking. Najlepsi zawodnicy i zawodniczki w maratonie i półmaratonie otrzymali puchary, a każdy uczestnik pamiątkowy medal, którego grafika nawiązuje do 420 rocznicy otrzymania praw miejskich przez Jastrowie. Nie zabrakło ciepłego posiłku. Organizatorem imprezy była Gmina i Miasto Jastrowie i p. Dariusz Mańkowski. Już dziś zapraszamy wszystkich na XIV Maraton Jastrowski, który odbędzie się za rok.



TERMINARZ

KLASA OKRĘGOWA RED BOX 2021/2022

GRUPA: WIELKOPOLSKA I KOLEJKA 20

Kolejka 16 - 19-20 marca
Polonia Jastrowie - Unia Wapno 1-1

Kolejka 17 - 26-27 marca
Polonia Jastrowie GLKS Wysoka 1-1

Kolejka 18 - 2-3 kwietnia
Polonia Jastrowie-Sokół Damasławek 2-1

Kolejka 19 - 9-10 kwietnia
Polonia Jastrowie - Orkan Śmiłowo 0-0

Kolejka 20 - 16 kwietnia
Polonia Jastrowie - Sokół Szamocin 0-2

Kolejka 21 - 23 kwietnia, 15:00
Polonia Jastrowie - Noteć Rosko

Kolejka 22 - 30 kwietnia, 16:30
Polonia Jastrowie - Radwan Lubasz -

Kolejka 23 - 7 maja, 15:00
Polonia Jastrowie - Płomień Połajewo -

Kolejka 24 - 14-15 maja
Sparta Złotów - Polonia Jastrowie

Kolejka 25 - 21-22 maja
Polonia Jastrowie - Noteć Dziembowo -

Kolejka 26 - 28-29 maja
Wenus Jędrzejewo - Polonia Jastrowie -

Kolejka 27 - 4-5 czerwca
Polonia Jastrowie - Drawa Krzyż Wielkopolski -

Kolejka 28 - 11-12 czerwca
Iskra Krajenka - Polonia Jastrowie -

Kolejka 29 - 16 czerwca
Polonia Jastrowie - KP Piła -

Kolejka 30 - 18-19 czerwca
Kłos Budzyń - Polonia Jastrowie -

Zapraszamy na fanpage'a MKS Polonii na Facebooku
<https://www.facebook.com/mkspoloniajastrowie>



Nowy wizerunek "Szatni na medal" MKS Polonii Jastrowie. Komfortowe warunki to perspektywa na dobre wyniki.

Stan tabeli na dzień 21.04.2022

MIEJSCE	NAZWA DRUŻYNY	MECZY	PUNKTY	Z.	R.	P.	BRAMKI
1	Orkan Śmiłowo	20	55	18	1	1	73-11
2	Kłos Budzyń	20	43	14	1	5	50-26
3	Sparta Złotów	20	35	10	5	5	33-19
4	Unia Wapno	20	34	10	4	6	45-34
5	Iskra Krajenka	20	33	9	6	5	28-24
6	KP Piła	20	33	10	3	7	49-35
7	Polonia Jastrowie	20	31	8	7	5	29-25
8	Radwan Lubasz	20	30	9	3	8	54-49
9	GLKS Wysoka	20	29	8	5	7	31-32
10	Drawa Krzyż Wlkp.	20	26	7	5	8	51-60
11	Sokół Damasławek	20	19	5	4	11	39-60
12	Noteć Dziembowo	20	18	5	3	12	31-55
13	Noteć Rosko	20	18	5	3	12	41-56
14	Płomień Połajewo	20	17	5	2	13	27-51
15	Wenus Jędrzejewo	20	15	4	3	13	26-43
16	Sokół Szamocin	20	13	2	7	11	23-50



mgr Natalia Grosicka

+48 793 110 781

ul. Wojska Polskiego 5,
64-915 Jastrowie

- terapia przeciwbólowa kręgosłupa oraz narządu ruchu
- terapia po urazach (skręcenia, zwichnięcia, złamania, przeciążenia)
- terapia neurologiczna (po udarach, wady wrodzone)
- masaż relaksacyjny, leczniczy, gorącymi kamieniami



W swojej ofercie posiadamy
także VOUCHERY
PODARUNKOWE!

„Przez palce”

406. Tyle osób (dzieci i młodzi mieszkańcy naszej gminy) otrzymać ma komputery lub tablety w ramach programu wsparcia rozwoju cyfrowego dzieci z rodzin byłych pracowników PGR. Program skierowany był do osób zamieszkujących „popegeerowskie” gminy, których rodzice, dziadkowie lub pradiadkowie pracowali (i potrafiliby to udokumentować) w Państwowych Gospodarstwach Rolnych zwanych PGR-ami. Jeśli doliczymy do dzieci ich rodziców i dziadków, liczba żyjących osób związanych z „PRL-owskim sposobem na rolnictwo” znacząco wzrosło. Skłoniło to i mnie do przeszukania domowego archiwum ojca, dotarcia do śladów pracy dziadka oraz odświeżenia materiałów o gospodarstwach rolnych, działających na terenie gminy i miasta Jastrowie. Do czego dotarłem? Sami przeczytajcie. Siewy, siewy, siewy.

Nowe zespoły łąkarskie w pow. Wałcz i Złotów

„Dużego rozmachu nabiorą wiosną prace melioracyjne w powiecie Wałcz, gdzie na szeroką skalę chłopi przystępują do renowacji zaniedbanych łąk. W Sypniewie 18 członków zespołu łąkarskiego zgłosiło pod uprawę 300 ha łąk. Organizują się zespoły łąkarskie we wsiach Samborsko i Jastrowie.”

PGR Jastrowie przed wiosennym siewem

„W gospodarstwie Samborsko niewiele obornika pozostało do wywózki. W zespole Jastrowie gospodarstwo Samborsko wyróżnia się nie tylko w wywózce obornika. Wykonuje w terminie prace polowe i realizuje w pełni plany gospodarcze. To w dużej mierze zasługa kierownika gospodarstwa... dobrego organizatora, wykazującego wiele troski o swoją załogę. W przeciwieństwie do niego,

kierownik PGR Sypniewo... zaniedbuje powierzone mu gospodarstwo, lubi zaglądać do kieliszka i nie posiada wśród załogi żadnego autorytetu. Nic też dziwnego, że gospodarstwo to należy do ostatnich w zespole. (...) Dobrze przygotowanie techniczne, łącznie z odpowiednią mobilizacją ludzi i organizacją pracy mogą dopiero zagwarantować pełną gotowość i sprawność do wiosennej bitwy o wysokie urodzaje, o realizację wytycznych IX Plenum KC PZPR”.

Siewy, siewy, siewy

„Gospodarstwo PGR Byszki jako pierwsze w zespole PGR Jastrowie ukończyło siewy. W pracy wyróżniali się: traktorzysta wykonujący średnio 120 proc. normy, z brygad polowych (...), pionierzy (...) oraz kierownik gospodarstwa (...). W chwilach mniejszego nasilenia pracy załoga gospodarstwa PGR Byszki przyszła z pomocą PGR Nadarzyce, gdzie dotychczas uprawiała około 50 ha. Pomocą będą służyć, aż do zwycięskiego zakończenia akcji siewnej, która dotychczas przebiega bez zahamowani dzięki starannemu przygotowaniu maszyn i dobrej ich konserwacji. W dniu 17 bm, tj. w niedzielę załoga PGR Byszki przepracowała cały dzień pod hasłem: „Pracą obronimy pokój” a wieczorem manifestacyjnie złożyła podpisy pod Apelem Wiedeńskim.” Wzorem przodujących chłopów.

Równać do kombajnerów...

„Przypominamy starszym agronomom i dyrektorom naszych zespołów że ... dzięki użyciu kombajnów zaoszczędzamy ogromną ilość rak do pracy, które skierować można w tym czasie np. do sprzętu (zbioru - red.) koniczyn, siana, seradel, przygotowań do siewów jesiennych itd., jednym słowem zapewnić w większej mierze kompleksowość robót polowych ... dzięki użyciu kombajnów znacznie zmniejszamy koszty własne.”



Kombajnerzy Zjednoczenia PGR Wałcz nadal przodują

We współzawodnictwie o tytuł przodującego kombajnera Ziemi Koszalińskiej nadal wyróżniają się kombajnerzy zespołów Zjednoczenia PGR Wałcz. Do 3 września każdy kombajner tego zjednoczenia sprzątnął zboże przeciętnie ze 194,6 ha przeliczeniowych (czterej wymienni w artykule „kombajnerzy” z zespołu PGR Jastrowie osiągnęli kolejno: 240, 232, 218 oraz 213 ha przeliczeniowych skoszonego zboża - red.). Niewątpliwie poważny jest udział kombajnerów w sukcesie zjednoczenia wałeckiego, które w ubiegłą sobotę zameldowało o wykonaniu w 100 procentach rocznego planu dostaw do państwa.”

Chłopi pow. wałeckiego wzywają do współzawodnictwa

„Chłopi z gromady Jastrowie w pow. Jastrowie wykonali plan sprzedaży ziarna za ubiegły miesiąc w 200 proc. (...) Chłopi z gromady Jastrowie apelują do wszystkich chłopów z pow. wałeckiego, aby poszli ich śladami i dla dobra mas pracujących miast i wsi zrealizowali swoje roczne plany sprzedaży ziarna przedterminowo i z nadwyżką”.

Wzorem przodujących chłopów

„W gromadzie Brzeźnica nie wszystko idzie jakby należało - pisze sołtys gromady. - Chłopi sprzedali o 30 proc. więcej zboża niż przewidywał plan, ale akcja kontraktacji trzody chlewnej kuleje, ponieważ prezydium GRN w Szwecji - mimo

kilku wniosków chłopów, nic nie zrobiło, aby usunąć złe pracujących klasyfikatorów żywca w Jastrowiu. Chłopi żalą się, że sprzedawane przez nich dobre tuczniaki taksuje się za nisko. Jeżeli chłopi nie mają racji, to należałoby lepiej niż dotychczas zapoznać chłopów z zasadami klasyfikacji.

Ciekawą sytuację opisał Głos Koszaliński w dwóch następujących po sobie numerach z października 1953 r. Numer piątkowy z 23 października donosił w artykule pt.:

„Masy pracujące Ziemi Koszalińskiej wzmacniają tempo produkcji”

O wykonaniu swojego zobowiązania zameldowali robotnicy PGR Samborsko (zespół PGR Jastrowie). Zgodnie ze swym zobowiązaniem do dnia 17 września ukończyli oni całkowite wykopki ziemniaków, wyprzedzając harmonogram robót o kilka dni.” Kolejny sobotnio-niedzielny nr gazety przedstawiał już gorszy obraz samborskich wykopków. W satyrze pt. „Przez palce” zobrazowała rozkradanie tak pieczętowiec zebranych ziemniaków.

Materiały do artykułu pochodzą z publikacji Głosu Koszalińskiego z lat 1951-55. W artykułach podawano nazwiska, zarówno chwalonych jak i ganionych pracowników PGR. Celowo je pomijam. Sama gazeta podpisywała się ówczesnie jako organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Stąd prośba, żeby czytać to z dużym dystansem, jako głos prasy na temat okoliczności pracy części z naszych przodków.

Piotr Kozłowski



ZESPÓŁ SZKÓŁ W JASTROWIU

to nasza szkoła, nasza mała lokalna społeczność,
która ma na celu kształcić fachowców.

DLACZEGO WARTO DO NAS DOŁĄCZYĆ?

- mamy prężnie działający Samorząd Szkolny;
- posiadamy warsztaty szkolne wyposażone w nowoczesny sprzęt;
- od września 2022 roku uruchamiamy nowoczesną pracownię gastronomiczną;
- oferujemy kursy: barmański I stopnia, baristy i geometrii pojazdów;
- najlepsi uczniowie otrzymają możliwość odbycia płatnych staży;
- dajemy możliwość nauki w szkole w zawodach: mechanik pojazdów samochodowych, kucharz i pracownik hotelowy;
- współpracujemy z pracodawcami z Powiatu Złotowskiego.



Masz inny pomysł na siebie?
Chcesz mieć zawód i zdobyć tytuł Czeladnika?
Zdecyduj kim chcesz być w przyszłości,
a my pomożemy Ci znaleźć pracodawcę!

REKRUTACJA

REKRUTACJĘ ROZPOCZYMY 16 MAJA, nie prowadzimy rekrutacji online więc zapraszamy do Sekretariatu przy ulicy Poznańskiej 35 w Jastrowiu.

STYPENDIUM

Oferujemy Ci możliwość otrzymania stypendium w wysokości **200,00 zł** miesięcznie niezależnie od zawodu który wybierzesz. A w zawodzie mechanik pojazdów samochodowych możesz otrzymać **dofinansowanie** do otrzymanego **prawa jazdy kategorii B**.

KOD QR:

ZESKANUJ KOD QR
I ZOBACZ FILM
O NASZYCH KIERUNKACH



**PRACOWNIK OBSŁUGI
HOTELOWEJ**



KUCHARZ



**MECHANIK POJAZDÓW
SAMOCHODOWYCH**

